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*هرچند در بین فرق مسلمین درباره روز میلاد پیامبر اسام اختلاف نظر 
وجود دارد، اما این اختلاف در تاریخ موجب آن نمی شود که اصل توجه به 
وجود مبارک پیامبر اکرم)ص(کمرنگ شود. بحمدالله به برکت وجود مصلحان 
و بزرگ‌مردانی چون حضرت امام خمینی)ره( سال‌هاست که این ایام »هفته 
وحدت« نامیده می‌شود، و این تهدید به فرصتی برای تجلی حقیقی اسام 

ناب محمدی)ص( بدل شده است.
مشکور
* شهید مظلوم رئیسی عزیز ! هرگز فراموش نمی‌شوی اگرچه نامت در رسانه 
ذکر نشود. مگر فراموش می‌کنیم درطول هشت سال فلاکت‌بار دولت ۱۱و۱۲ 
نه تنها هیچ خبری از پرتاب ماهواره نبود که همه مؤسسات مربوط را تعطیل و 
دانشمندان را بازخرید کردند! ولی در طول کمتر از سه سال بارها شاهد پرتاب 
ماهواره بودیم و حالا)24 شهریور1403( یکی دیگر از یادگارها و افتخارات شما 
به فضا پرتاب شد. درود و رحمت خدا بر شما که برای کشور، عزت و اقتدار 

آفریدی ‌ای شهید خدمت.
ابوالقاسمی
*آقای رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف رسماً دولت خود را »وفاق ملی« 
نام‌گذاری کرد. امروزه کشور برای دستیابی به مفهوم واقعی وفاق ملی راه زیادی 
در پیش دارد. به‌کارگیری مدیران و افراد مؤمن، انقلابی، متعهد و همچنین 
جوان که توصیه رهبر معظم انقلاب به دولت چهاردهم می‌باشد یکی از الزامات 
اصلی وفاق ملی است و لازمه چنین رویکردی در وهله اول نیز فاصله‌گیری از 

طیف‌های تندرو و حامی فتنه و اغتشاش است.
خرم دشتی
* دقیقاً سال‌های متمادی است که ضد انقلاب داخلی و خارجی تمام هم و 
غم خود را با استفاده از کل رسانه‌های دشمن به کار گرفته‌اند تا به شخصیت 
حقوقی و حقیقی خدشه وارد کنند و این روزنامه وزین انقلابی و ولایی را 
هدف قرار داده‌اند. ولی خدا را شکر که کیهان در مقابل همه این هجمه‌های 

ناجوانمردانه سینه سپر کرده و در خط امامین انقلاب استوار مانده است. 
سجادی
* یکی از اشتباهات اساسی و رفتارهای نامعقول اصلاح‌طلبان که برای نظام و 
کشور تاکنون هزینه به بارآورده این است که تکلیف خود را مشخص نمی‌کنند 
که بالاخره اپوزیسیون نظام هستند یا جریان داخل نظام. احزاب سیاسی در 
مقام سیاستمدار باید شیوه اجرای مطالبات خود را در داخل نظام تعریف و 
تعقیب بکنند. پذیرفته نیست که اصلاح‌طلبان از یک طرف بخواهند داخل 
نظام تعریف بشوند در همان حال نقش اپوزیسیون را بازی بکنند و دقیقا 

مواضع براندازها را تکرار کنند.
اخوت
* از جوانان عزیز جبهه مقاومت می‌خواهیم که در خواندن و عمل به وصیتنامه 
شهید حزب‌الله لبنان اهتمام جدی نمایند . این شهید عزیز فؤادشُکر از ما 
خواسته است: نماز اول وقت، خواندن نماز شب حتی همان شفع و وتر، مداومت 
بر زیارت عاشورا، صلوات برمحمّــد و آل محمّد در همه مجالس، مداومت بر 

قرائت قرآن،  طلب حاجات از خداوند عزوجلّ و آموزش علم مفید به مردم!
نیّری

 *یکی از شبکه‌های فضای مجازی اصلاح‌طلبان تیتر زده با  برکناری و عزل 
میعاد صالحی مدیرعامل سابق راه آهن، جبارعلی ذاکری مدیرعامل شرکت 
راه‌‌آهن شد. برخی اصلاح‌طلبان با انتخاب این نوع تیترهای زهراگین و 
عکس‌ها به صورت جهت‌دار بیشتر به دنبال به رخ‌کشی و عقده‌گشایی نسبت 
به دولت سابق هستند تا اطلاع‌رسانی و خبر‌رسانی. این حق هر وزیری است 
که مدیران مورد نظرخود را برگزیند، اما این روش اطلاع‌رسانی حاکی از نوعی 

بیماردلی است.
سیم خواه
* رهبر معظم انقلاب، حجت را بر دولت و اصلاح‌طلبان تمام کرده‌اند و بر 
عهده آن‌هاست که با درس گرفتن از عبرت‌های دولت روحانی و خاتمی، در 
مسیر قانونگرایی و نوکری مردم- و نه سیاسی‌کاری، حاشیه‌سازی و دور زدن 

قانون و آرمان‌ها و اصول انقلاب- قدم بردارند.
دلیری
*گزارش ۲۰۲۴ بانک جهانی از اقتصاد ایران در پایان دولت شهید رئیسی 
که در تیرماه منتشر شد، نشان داد که رشد اقتصادی ایران آن‌هم در میان 
تنش‌های ژئوپلیتیک منطقه به‌صورت پایدار به پنج و یک دهم درصد رسیده 
است. بانک جهانی با این گزارش خود که درباره موفقیت‌های دولت سیزدهم 
منتشر کرد در حقیقت بر این حقیقت که دولت چهاردهم اسب زین شده از 

دولت شهید رئیسی تحویل گرفته مهر تأیید زده است.
نیارکی
* اگر بانک یا سازمانی مرتکب تخلف شود انتشار آن در فضای مجازی به جز 
القای بی‌عدالتی و عصبی کردن مردم و زمینه‌سازی برای التهاب اجتماعی 
چه دردی را دوا می‌کند؟ از دستگاه‌های مسئول درخواست می‌شود ابتدا با 
متخلفین برخورد نمایند و سپس گزارش صلابت نظام و دستگاه قضائی در 

برخورد با تخلف را به اطلاع مردم برسانند.
ساروی
* در خبرها آمده بود که در ۴ ماه نخست امسال بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان 
پوشاک قاچاق در بازار جمع‌آوری شده است! سؤالی که مطرح است این است 
که این همه محموله که رونق کسب وکار تولیدکنندگان و نان این قشر را آجُر 

می‌کنند چگونه وارد کشور می‌شود ؟ 
قدیری
* برای مردن یک قمه‌کش اراذل و اوباش، هیئت ویژه به یکی از روستاهای 
لاهیجان گسیل می‌شود ولی چرا برای حجت‌الاسلام سید علی‌اکبر سیدی، 
امام جماعت پیشکسوت مسجد علی‌بن ابی‌طالب‌)ع( رشت، که چند روز قبل 

در اثر ضربات قمه از ناحیه دست مضروب شد، هیئتی اعزام نشد؟
منصوری
*هر انسان آگاه به دستورات الهی می‌داند بی‌حجابی و بدحجابی منکری است 

که نهی و برخورد لسانی با آن و انزجار قلبی از آن واجب است.
 تبحری
* با ورود غیر‌قانونی اتباع افغانستان به کشورمان مخالف هستم. اما عرض 
می‌کنم توطئه افغان‌هراسی این روزها به چند دلیل صورت می‌گیرد. اول این 
که طالبان با ایران برای نابودی داعش همکاری می‌کند، و از دید دشمن این 
همکاری باید متوقف شود تا آمریکا بتواند داعش را قوی و از آن بهره‌برداری 
کند. دوم این که ایجاد اختلاف بین شیعیان ایران و افغانستان و به دنبال آن 
جداسازی تیپ بسیار قدرتمند فاطمیون از محور مقاومت و تضعیف جبهه 

مقاومت در شرایط خطیر کنونی از اهداف مهم دشمنان است.
دباغیان

نقیض‌گویی برجامی
موجب پایمال‌سازی حقوق ایران است

اظهارات وزیر امور خارجه در گفت‌و‌گوی تلویزیونی و درباره برجام و مذاکره 
با غرب، مستلزم به رسمیت شناختن پایمال‌سازی حقوق ایران و دارای تناقضات 

متعدد بود.
سید عباس عراقچی در گفت‌و‌گوی ویژه خبری، درباره برجام و مذاکرات 

محتمل گفت:
- »برای شروع دوبارۀ مذاکرات هسته‌ای اول باید پایۀ مناسب ایجاد شود. ما به 
فرمول برجام دوباره می‌توانیم برگردیم. برخی قسمت‌های برجام منافع گذشته 
را برای ایران ندارد، اما چارچوبی است که می‌تواند ما را به سمت توافق جدید 

هدایت کند.
- برجام بر این منطق استوار بود که ایران اعتمادسازی نسبت به برنامه هسته‌ای 
صلح‌آمیز خودش انجام دهد و طرف مقابل هم تحریم‌ها را بردارد. ما می‌توانیم 

به این فرمول برگردیم.
- برخی قسمت‌های برجام منافع گذشته را برای ایران ندارد اما چارچوبی است 

که می‌تواند ما را به سمت توافق جدید هدایت کند.
- به اعتقاد بنده هنوز برجام چهارچوب مناسبی است که ما را به یک توافق جدید 
رهنمون می‌کند. اینها البته همه منوط به این است که ما با اروپایی‌ها و بقیه 
اعضای برجام به نقطه‌ای از درک متقابل برسیم که بتوانیم از موضع برابر وارد 

گفت‌وگوهای مجدد شویم.
- نگاه ما به گذشته است که از گذشته درس و عبرت می‌گیریم ولی در گذشته 

متوقف نمی‌شویم و به آینده نگاه داریم.
- برای منافع کلان ما و برای منافع ملی ما فرقی نمی‌کند که طرف مقابل ما چه 
کسی باشد. ما مذاکره‌ای خواهیم کرد که منافع ما در آن تأمین بشود، حالا با 

هرکسی که می‌خواهد باشد.
- اینکه آمریکایی‌ها الان آماده مذاکره نیستند خوب یک واقعیت است. تا انتخابات 
آنها زمان زیادی نمانده، هیچ کشوری در زمان انتخابات آماده مذاکرات جدی 
نیست و این کاملًا طبیعی است. اما ما با اروپایی‌ها اگر لازم باشد تماس‌ها را شروع 

خواهیم کرد و در انتظار آمریکا نخواهیم ماند.
- اروپا در اولویت ما نیست درحال حاضر درحالی‌که ظرفیت‌های بسیاری داریم 
اولویتی نداریم که برویم حتماً با اروپا ارتباط برقرار کنیم. اروپا را کنار نمی‌گذاریم، 
اگر در مسیر دوطرفه به نگرانی‌های دوطرف پرداخته شود، امکان اصلاح روابط 

وجود دارد«.
درباره این اظهارات گفتنی است که: برجام، با همه خسارت‌های هنگفت‌اش 
برای ایران، چهارچوبی برای توافق دیگر نبوده است، بلکه توافقی است که تعهدات 
ایران در آن نقداً و کاملًا انجام شده اما حقوق و امتیازات وعده داده شده به ایران 
زیر پا مانده است. بدین معنا وزارت خارجه حق ندارد از حقوق پایمال شده ایران 
صرف نظر کند و مانند بازی مار و پله، برگردد و مذاکره با طرف کلاهبردار را 
 از صفر شروع کند، بی‌آن که تکلیف خسارت‌های ایران و حقوق پایمال شده‌اش 

معلوم باشد.
برجام شکل دیگری ندارد، همین سندی است که آقای ظریف و وزرای 
خارجه ۶ کشور در تیر ماه ۱۳۹۴ توافق کردند و سپس مورد حمایت قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت قرار گرفت. ایران، ظرف دو ماه تمام تعهدات خود را پیش 
از روز اجرای برجام به اجرا گذاشت! اما طرف آمریکایی/ اروپایی از همان ابتدا 
به نقض تعهدات نیم بند خود درباره لغو یا تعلیق تحریم‌ها پرداختند تا این که 
آمریکا در ابتدای سال ۱۳۹۷، اعلام کرد کلًا از توافق خارج می‌شود. در واقع، به 
اعتبار تنظیم غلط برجام و خوش‌خیالی تیم ظریف، ایران هزینه‌های گزاف توافق 
را پرداخت، اما با چک برگشتی تعهدات غرب و بد‌تر از آن، گروگان گرفتن تعهد 
لغو تحریم‌ها مواجه شد. از سوی دیگر، بن‌بست مذاکرات برجام به این علت بود 
که دولت بایدن حاضر به لغو تحریم‌ها و دادن تضمین معتبر درباره عدم تکرار 
عهدشکنی نبود؛ مشکلی که همچنان سر جای خود باقی است و از اراده و عهده 
اروپا هم خارج است. آنها بر خلاف دولت آقای پزشکیان، مطلقاً پالسی درباره 

مذاکره برای جبران اشتباهات خود نداده‌اند.
سخن آقای عراقچی بدین معناست که خسارت‌دیدگی هنگفت ایران، نادیده 
انگاشته شود و سراغ توافق دیگری بدون تأمین حقوق پایمال شده ایران برویم. 
وزیر خارجه توضیح نمی‌دهد که چگونه می‌شود با طرف کلاهبردار - بدون اخذ 

حقوق پایمال شده در توافق قبلی- توافق جدید کرد؟
از همه طرف دیگر، طرف اروپایی نشان داد فاقد کمترین اراده مستقل و فاقد 
اهلیت است. در این میان، آمریکایی‌ها )هم ترامپ و هم بایدن( نشان دادند نه‌تنها 
بنای جبران ندارند، بلکه باج‌هایی فراتر از برجام می‌خواهند! در این صورت، ادعای 
توافق با اشکال دیگر، صرفاً تضعیف موضع به حق ایران و پذیرش رسمی پایمال 

کردن حقوق کشورمان است.
مرور مواضع متناقض مسئولان دولت برجام هم درباره آمریکا و اروپا قابل 

تأمل است:
روحانی، سال ۹۲: اروپا بدون آمریکا اجازه نداره؛ باید با کدخدا مذاکره کنیم 

و اجازه بگیریم
روحانی، سال ۹۷: کدخدا از مذاکره خارج شد؛ شر یک مزاحم کم شد. با 

اروپا ادامه می‌دیم. 
روحانی، سال ۱۴۰۰: حاضر بودم با ترامپ مذاکره کنم برای رفع تحریم.

عراقچی، سال۱۴۰۳: آمریکا آماده مذاکره نیست با اروپا جلو میریم.
یادآور می‌شود رهبر انقلاب بهمن ۱۳۹۹، در بیان سیاست قطعی نظام 
فرمودند: »آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها حق هیچ‌گونه شرط‌گذاری ندارند زیرا تعهدات 
برجامی خود را نقض کردند و آن طرفی که باید شرط بگذارد جمهوری اسلامی 
است زیرا به تعهدات خود پایبند بود. بنابراین ایران هنگامی به تعهدات برجامی 
خود بازخواهد گشت که آمریکا همه تحریم‌ها را در عمل و نه در حرف یا بر روی 
کاغذ، لغو کند و این لغو تحریم‌ها مورد راستی‌آزمایی ایران قرار گیرد. این، سیاست 
قطعی و غیرقابل برگشت جمهوری اسلامی و مورد اتفاق همه مسئولان است و 

هیچ‌کس از آن عدول نخواهد کرد«.
ترویج ارزش‌ها و هنجارها

مأموریت نظام آموزشی در همه جای دنیاست
روزنامه زنجیره‌ای وابسته به رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت مدعی شد ترویج 
دینداری، به آموزش و پرورش ربطی ندارد و فقط بر عهده روحانیت و نهاد دین است!

روزنامه اعتماد به قلم یک محکوم امنیتی )پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان( 
نوشت: »اخیرا وزیر آموزش و پرورش دولت جدید جمله‌ای را گفته است که بسیار 
عجیب است. »مهم‌ترین وظیفه ما در آموزش و پرورش، اقامه فرهنگ نماز، قرآن و 
ایثار و فداکاری در فضای تعلیم و تربیت است. اگر می‌خواهیم جامعه سعادتمندی 
داشته باشیم بنا بر راهبردهای قرآنی، راهی نداریم جز اقامه نماز و اقامه فرهنگ 
ایثار.« شاید گمان شود که این اهداف و وظایف خوب است، چرا بیان آن را باید 
عجیب دانست؟ به این علت ساده که مشکل با این اهداف نیست؛ مشکل با تناسب 
کارکرد نهاد آموزش و پرورش با این هدف است. دیندار کردن مردم جزو وظایف 
و کارکردهای روحانیت و نهاد دین است و نه نهادهای دیگر. به علاوه این کارکرد 
بیش از آنکه آموزشی باشد، تربیتی است. مگر آموزش و پرورش نیرو یا ساختار 
مناسب را برای این هدف دارد؟ به علاوه پس روحانیت چه کار باید کند؟ روشن 
است که اگر این کارکرد برای آموزش و پرورش قابل تحقق بود تا حالا باید همه 
دانش‌آموزان این‌گونه تربیت می‌شدند. این نهاد حتی نتوانسته و نمی‌تواند کارکرد 
آموزشی دینداری را هم انجام بدهد، چه برسد به کارکرد تربیتی دینداری. در نتیجه 
دانش‌آموزان هر روز از گذشته دورتر از ارزش‌های دینی می‌شوند، چون وظیفه‌ای و 
رسالتی را از آموزش و پرورش می‌خواهید که در آن تعریف نشده است و مناسب 
آن نیست. مثل اینکه بگوییم ورزشگاه برای تربیت اخلاقی تماشاگران است!! مردم 
فرزندان خود را برای دیندار شدن و نمازخوان شدن به مدرسه نمی‌فرستند، آنجا 
وظایف دیگری دارد. این وظیفه برعهده مسجد و روحانیت و ‌خانواده است؛ به 
همین علت است که شکست می‌خورند. پیش از انقلاب نهاد اصلی متولی دینداری 
یعنی روحانیت و مسجد وظیفه خود را انجام می‌دادند و جامعه هم‌ دیندار می‌شد. 
حالا آن نهاد به کارهای دیگری مشغول شده است بار خود را می‌خواهند بیندازند 

روی دوش نهاد آموزش و رسانه رسمی و این پاسخ نمی‌دهد«.
اولا، تربیت دیندارانه، جزو وظایف ذاتی و قانونی آموزش و پرورش در جمهوری 
اسلامی ایران است و روزنامه منسوب به یک مقام دولتی نمی‌تواند دوگانه‌سوز و 
دوزیستانه رفتار کند، چنان که نان دولت جمهوری اسلامی را بخورد اما سنگ 

نظام‌های لائیک را به سینه بزند.
ثانیا ترویج فرهنگ و ارزش‌های دینی، منحصرا به عهده روحانیت نیست بلکه 
دیگر نهادها و دستگاه‌ها نیز در این زمینه مسئولیت دارند و البته برای انتقال معارف 
دینی باید سراغ روحانیت بروند و از آنها بهره‌مند شوند. در نظام‌های لائیک و سکولار 
هم روشن است که ارزش‌های مورد احترام آن نظام‌ها، از سوی همه سازمان‌های 
فرهنگی و اجتماعی و حتی غیر آنها -به ویژه از سوی نظام آموزشی- به عنوان 
یک ماموریت راهبردی عمومی ترویج می‌شود و مورد تاکید و پیگیری است. در 
همه کشورها نظام آموزشی رکن اساسی برای ترویج ارزش‌ها و هنجارهای نظام 

سیاسی حاکم است.
ثالثا فرض نیروی کافی نداشتن، توجیهی برای حذف مسئولیت قانونی 
نمی‌شود، بلکه در این‌جا اگر اهتمام به ارزش‌های اسلامی باشد، باید روزنامه مذکور 

خواستار تامین مورد نیاز شود و نه کنار گذاشتن ماموریت.
رابعا صرف نظر از برخی اشکالات نظام آموزشی و با وجود موج گسترده 
تهاجم فرهنگی، نسل جوان امروز ما در دینداری اگر جلوتر از چند ده سال 
قبل نباشد عقب‌تر هم نیست. نمونه این واقعیت را در محافل بزرگ مذهبی و 
مناسبت‌های مختلف مانند ایام محرم و صفر و ماه مبارک رمضان و اعتکاف و... 

می‌توان مشاهده کرد.

گسترش انتقادها به انتصاب مجرمان و محکومان امنیتی
 در پوشش وفاق

دور زدن قانون و خطوط قرمز نظام و امنیت ملی در پوشش واژه تعریف 
نشده و غلط‌انداز »وفاق« و همچنین به کار گماردن مجرمان زاویه‌دار در برخی 
مسئولیت‌های بالای دولتی، حساسیت و انتقاد رسانه‌ها را که از وفاق قانونمند 

استقبال می‌کنند، برانگیخته است.
روزنامه خراسان نوشت: برخی انتصابات اخیر دولت در رده مدیران میانی با 
حواشی زیادی همراه شده است. انتصاب برخی مدیران میانی در دولت از جمله 
»سرپرست امور اطلاع‌رسانی دولت« که  کارنامه حاشیه‌سازی دارد، جنجال زیادی 
را در فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور ایجاد کرده است. بسیاری از کاربران فضای 
مجازی با اشاره به رزومه او مدعی هستند که وی نه در مسیر حرفه‌ای رسانه‌ای 
بلکه در چاچوب پروژه‌بگیری فضای مجازی فعالیت می‌کرده است. اظهارات بعضا 
زرد و غیر اصولی او در انتقاد از برخی حوادث و چهره‌های سیاسی و داشتن پرونده 
امنیتی از دیگر موضوعاتی است که کاربران فضای مجازی درباره نامبرده  به آن 
اشاره کرده‌اند. البته پیش از وی، نیز چند انتصاب در وزارت راه و بهداشت با 

حواشی زیادی همراه شد.
برخی از این انتصابات در سطوح مدیریتی، به ویژه در ادارات و دفاتر اجرائی 
زیرمجموعه ریاست‌جمهوری و وزارتخانه‌ها، بسیار حساسیت‌برانگیز شده‌اند. این در 
حالی است که عملکرد برخی از افراد منصوب شده نه تنها کارآمدی ویژه و خاصی 
نداشته، بلکه خود مایه ایجاد چالش جدید برای دولت بوده است. بعد از اتمام 
انتخابات ریاست جمهوری حاکمیت نشان داد تمام تلاش خود را برای همراهی با 
دولت انجام داده است ولی ممکن است برخی انتصابات اخیر که سابقه محکومیت 
امنیتی داشته‌اند حساسیت ارکان مختلف مثل مجلس را برانگیزاند و تعامل را 
سخت‌تر کند. در همین راستا دیروز رئیس‌مجلس در نطق پیش از دستور خود 
بیان داشت: »در راستای تعامل صحیح دولت و مجلس، ضروری است انتصابات 
رده‌های میانی هیئت دولت نیز در چارچوب اصولی که رئیس‌جمهور محترم با 
عنوان وفاق ذکر کرده‌اند، صورت گیرد. همان طور که ایشان  بر ضرورت رعایت 
قانون، در تمامی انتصابات تاکید دارند مجلس نیز در کمیسیون‌های تخصصی 
بر حسن اجرای قوانین موضوعه به ویژه قانون نحوۀ انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس نظارت خواهد کرد. همچنین حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه 
کیهان در یادداشتی انتقادی نوشت: »آیا جناب پزشکیان می‌دانند »سرپرست امور 
اطلاع‌رسانی دولت« سابقه بازداشت از سوی دستگاه امنیتی و محکومیت ۵ سال 
زندان دارد؟... آقای رئیس‌جمهور با یک جست‌وجوی ساده می‌توانید به هویت 

برخی از منصوبان زاویه‌دار پی ببرید!‌«
از سوی دیگر روزنامه فرهیختگان خواستار نجات وفاق شده و نوشت: این روزها 
در کنار اخباری که از انتصاب‌های جدید منتشر می‌شود، واکنش‌های منفی زیادی 
هم به برخی از انتصابات در شوراهای اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی وزارتخانه‌ها به 
چشم می‌خورد. در آخرین مورد انتصابی که در شورای اطلاع‌رسانی دولت صورت 
گرفت نیز حواشی زیادی به همراه داشت. عمده نقدهایی که به این انتصاب وارد 
می‌شود، متوجه افرادی است که با وجود سوابق امنیتی یا واکنش‌های تندوتیزی 
که در جریان ناآرامی‌ها در 1401 و 88 داشتند، در دولت منصوب شده‌اند. نکته 
جالب توجه ماجرا آنجاست که در میان اظهارنظرهای برخی از این چهره‌ها، شواهدی 
مبنی‌ براینکه از مواضع خود عقب‌نشینی کرده باشند، دیده نمی‌شود. برای مثال 
یکی از افرادی که اخیرا در وزارت بهداشت منصوب شده، اظهارنظرهای تندی را 
در جریان ناآرامی‌های 1401، مطرح کرده بود. سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان رادیکال 
منجر شده چهره‌هایی در مناصب مدیریتی منصوب شوند که سابقه بازداشت و اقدام 
علیه امنیت ملی و واکنش‌های تندوتیز در جریان ناآرامی‌ها داشتند. برخی از این 
انتصاب‌ها حتی با واکنش‌ برخی از چهره‌های نزدیک به دولت نیز همراه شد. حضور 
برخی از این افراد که سوابق روشنی در انجام برخی اقدامات علیه امنیت کشور 
دارند، اصل وفاق را هم که مورد توجه و نظر دولت است، مورد خدشه قرار می‌دهد. 
از سوی دیگر، روزنامه همشهری در یادداشت و گزارشی با عنوان »نگران 
برای وفاق« می‌نویسد: در شرایطی که سیاسیون بر این اعتقادند که ترکیب کابینه 
چهاردهم، نمودی از پایبندی عملی به رویکرد »وفاق ملی« به شمار می‌رود، 
برخی انتصاب‌های روزهای اخیر با واکنش‌های سیاسی-رسانه‌ای مختلفی مواجه 
شد و به‌دلیل انتصاب برخی افراد با پیشینه‌های سیاسی نامطلوب، هشدارهایی را 
به‌منظور حراست از رویکرد »وفاق ملی« متوجه دولت کرد. برخی فعالان سیاسی 
تأکید کردند که انتصاب افراد بدسابقه در سطوح مدیریتی میانی و بالای دولت 

چهاردهم خطری برای رویکردهای همگرایانه دولت چهاردهم به‌حساب می‌آید.
نگرانی برای چیست؟ اینکه عده‌ای به نام رئیس‌جمهور محترم، وفاق را نقاب 
سازند و اسم رمز عبور از وفاق. افرادی که در جریان فتنه ۸۸ و ۹۸ و اغتشاش 
۱۴۰۱ سهم داشتند چطور ممکن است اهل وفاق شوند؟ چطور ممکن است 
شعار وفاق رئیس‌جمهور را پیش برند؟ برای وفاق خط قرمز قائل باشیم. اینکه 
وفاق تا کجاست؟ اجازه ندهیم اصل وفاق آسیب ببیند. آنکه وفاق را شکسته و 
به این نام شهره است نمی‌تواند وفاق‌ساز باشد و از وفاق بگوید. حرمت امامزاده 

را متولی باید نگه دارد؟

۱-آنچه که از فضای حاکم بر کشور پس از روی کار آمدن دولت چهاردهم مشهود 
است به این احتمال دامن می‌زند که مبادا این دولت از آن سطح از فعال بودن در دولت 
سیزدهم و بخصوص توسط شخص شهید امیرعبداللهیان به‌ویژه در اوضاع کنونی 
منطقه و تحولات غزه برخوردار نباشد. البته بخشی از آن شاید به خاطر تغییر دولت 
طبیعی باشد‌، اما آنچه بیشتر به چشم می‌آید آن بخش غیرطبیعی است که البته شاید 

ناآگاهانه و از سر غفلت باشد.
۲- نکته مهم این است که حضور تیم جدید در وزارت خارجه در کنار حضور 
ظریف در معاونت راهبردی رئیس‌جمهور، نگاه دولت چهاردهم در سیاست خارجی 
را آشکار می‌کند، همان گونه که از فضاسازی‌های بعد از آن روشن است. البته تحت 
تأثیر فضای کنونی کشور و منطقه و ذهنیت افکار عمومی و همچنین تحت تأثیر تفکر 
و مواضع شخص رئیس‌جمهور – تأکید می‌کنم تفکر و مواضع شخص رئیس‌جمهور، 
نه برنامه رئیس‌جمهور که اصولا تاکید کرده برنامه‌ای ندارم- در ظاهر شعار گسترش 
روابط با همسایگان و کشورهای منطقه را می‌دهند اما در عمل نتوانسته‌اند از ذهنیت 
گذشته خود یعنی اعتقاد به حل مشکلات کشور در گرو نزدیکی با غرب و انفعال در 
مقابل آمریکاست، آن گونه که شاید و باید دور شوند و اساسا تیم رسانه‌ای داخلی 
و خارجی جریان حاکم بر دولت تلاش دارند این اجازه را ندهند که تیم دیپلماسی 
کشور از ذهنیت گذشته دور و وارد دنیای جدید تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی شوند!
۳- در کنار آن سکون و کم تحرکی و این ذهنیت ماندن در گذشته، لشکر 
رسانه‌ای خود را برای ذهنیت‌سازی و هدایت افکارعمومی در جهت اعتبارزدایی از 
سیاست درست همسایگی و نگاه به شرق و القای لزوم برگشت دوباره به سیاست 
اشتباه غربگرایی به میدان فرستاده‌اند. تا جایی که یک نهاد امنیتی هفته گذشته 
گزارش داد در دو سه ماه گذشته خط خبری و القاسازی و فضاسازی کانال‌های تلگرامی 
رسانه‌های اصلاح‌طلبان و حامی جریان حاکم بر دولت همچون شرق و جماران و اعتماد 
آنلاین و اصلاحات نیوز و....به کانال‌های معاند بخصوص در القای ضرورت انگاری تغییر 
سیاستهای منطقه‌ای و عدم لزوم خونخواهی شهید هنیه و روس هراسی و افغان هراسی 
و حمله به سیاستهای همسایگی و... نزدیک شده‌اند. به‌ویژه که مدیران رسانه‌ای برخی 
از همین کانالها در ساختمان ریاست جمهوری جا خوش و به تعبیری نفوذ کرده‌اند و 
همسفر دائمی رئیس‌جمهور به کشورهای خارجی شده‌اند و در سفر به عراق حضور 

داشتند و در سفر به نیویورک نیز حضور خواهند داشت.
۴- در یک مورد از این سیاستِ برخی رسانه‌های داخلی که به گفته نهاد امنیتی به 
رسانه‌های معاند خارجی نزدیک شده‌اند‌، فضاسازی مغرضانه و فریبکارانه روس‌هراسی 
بر مبنای انتشار یک خبر مبهم و مجهول از سوی غربی‌هاست. برای اولین بار خبرگزاری 
یورونیوز به نقل از چند کارشناس مجهول الهویه از یک اندیشکده در جمهوری 
آذربایجان ادعا کرد »اگر روسیه تلاش کند مسئله زنگزور را به میز مذاکرات صلح 
بکشاند، به نفع باکو است«. بعد یک رسانه نزدیک به اصلاح‌طلبان به نقل از سرویس 
مطبوعاتی رئیس‌جمهوری آذربایجان خبر از گفت وگوی الهام علی‌اف با پوتین 
درخصوص افتتاح کریدور حمل‌ونقل بین جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار 
نخجوان داد و سپس رسانه‌های باکو و غربی ادعا کردند منظور کریدور زنگزور بوده و 
همین موجب تحلیل‌های عجیب و غریب و بازی کردن با افکار عمومی شد. اما اولاً این 
خبرهای مبهم در هیچ‌کدام از خبرگزاری‌ها و رسانه‌های رسمی روسیه بازتاب نداشت. 
ثانیاً متعاقب بیانیه ریاست جمهوری آذربایجان‌، بلافاصله در بیانیه مطبوعاتی کرملین 
این خبر دستگاه مطبوعاتی آذربایجان را تایید نکرد و اشاره‌ای هم به آن نکرد. ثالثاً 
همان خبرگزاری‌ها که این خبرها را منتشر کردند، تاکید داشتند که »بنا بر برخی اخبار 
پوتین در سفر به جمهوری آذربایجان اظهارنظر مستقیمی در مورد کریدور زنگزور 
نداشته است.« رابعاً خبرگزاری‌ها و سایت‌های داخلی نیز پس از انتشار این خبرهای 
مبهم و مجهول تاکید می‌کردند که »متن پیش رو در... منتشر شده و بازنشرش در 
آخرین خبر به معنای تاییدش نیست«! و خبرگزاری‌های معاند هم تحت این عنوان که 
»چنین برمی‌آید که روسیه مخالف پیشبرد زنگزور نیست«، به فضا سازی پرداختند. 
دو نکته مهم اینکه اولاً موضع‌گیری وزیرخارجه کشورمان به خوبی نشان داد پشت 
این فضاسازی‌ها و دست سناریونویسان آن را به خوبی خوانده و با آگاهی از مبهم 
و مجهول و غیرواقعی بودن این فضاسازی‌ها، در کم اهمیت‌ترین سطح موضع‌گیری 
آن هم به صورت توئیت به آن واکنش نشان داد. سیدعباس عراقچی ساعاتی پس از 
دیدار سفیر ایران در مسکو با مشاور سیاسی پوتین و اطمینان از مواضع روس‌ها  در 
یک واکنش کلی توئیت کرد:»هر تهدیدی علیه تمامیت ارضی همسایگان ما، یا 
ترسیم دوباره مرزها، چه در شمال، چه در جنوب، چه در شرق و چه در غرب، کاملا 
غیرقابل‌قبول است«. نکته مهم اینکه اولاً گاردین و یورونیوز و برخی رسانه‌های داخلی 
با وارونه سازی این موضع‌گیری‌، تلاش کردند موضع‌گیری کلی وزیر خارجه ایران را 
هشدار غیرمستقیم وی به مسکو القا و دیدار مقام وزارت خارجه با سفیر روسیه در 
تهران را به احضار سفیر روسیه فضاسازی کنند! ثانیا نکته جالب این است که این 
کریدور مورد حمایت آمریکا و بازگشایی آن به ضرر روسیه است‌، چرا که به غربی‌ها و 
ناتو اجازه می‌دهد در جهت انزوای مسکو و حتی حذف روسیه از منطقه قفقاز فعالیت 
و حرکت کنند و امتیازاتی از مسکو در اوکراین بگیرند. صحبت پوتین در باکو مبنی 
بر ضرورت باز شدن راه‌های ارتباطی، اشاره‌ به توافق آتش‌بس نهم نوامبر ۲۰۲۰ در 
مسکو بود که در آن هیچ اشاره‌ای به کریدور زنگزور نشده است و اگر برخی تصور 
کنند منظور پوتین بازکردن کریدور زنگزور باشد، و یا منظور وی همین بوده باشد، 
خود روس‌ها به خوبی می‌دانند که این امر چه از مسیر صلح و چه جنگ محال است. 
اما در پایان روزنامه گاردین حرف اصلی پشت این سناریوی خبیثانه و فضاسازی‌ها را 
زد و در گزارشی نوشت »درگیری دیپلماتیک میان ایران و روسیه می‌تواند به تغییرات 
اساسی در سیاست خارجی ایران پس از روی کار آمدن دولت جدید منجر شود تا 
اتخاذ مواضع قاطع‌تر در قبال مسکو به عنوان بخشی از استراتژی دولت جدید ایران 
باشد«!. نهایتا با سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به سن پترزبورگ و دیدار با 
رئیس‌جمهور روسیه و همتای روسی خود در حاشیه نشست امنیتی بریکس که این 
حاشیه مهم‌تر و فراتر از متن آن بود، مقامات روس علنا حمایت از دالان زنگزور را 
رد کردند و احمدیان از زبان پوتین و سرگئی شویگو به صراحت شنید که »سیاست 
مسکو در زمینه کریدور زنگزور هیچ‌گونه تغییری نکرده و مسکو بر توافق پیشین با 
تهران درخصوص این کریدور پایبند است«. همچنین در این دیدارها علاوه‌بر اینکه 
پوتین بر اهمیت و انتظار سفر آتی رئیس‌جمهور ایران به روسیه تاکید کرد،لاوروف 
نیز رسما از عراقچی برای سفر به مسکو دعوت کرد.اما در حالی که هنوز پاسخ این 
سؤال مبهم است که چرا روسیه با عدم موضع‌گیری بهنگام اجازه داد این فضاسازی‌ها 
درخصوص روابط دو کشور به صدر اخبار رسانه‌ها کشیده شود؟، سؤال اصلی این است 
که برخی رسانه‌های داخلی که با خط گرفتن از رسانه‌های معاند تیتر زدند »پشت‌پای 
پوتین به ایران« و »منافع ایران زیرپای تعارفات دیپلماتیک با روسیه« و »تله پوتین« 
و »تهدید ژئوپلوتیکی ایران« و...‌، چرا در قبال تهدیدات آمریکا و کشورهای غربی، 
عموما سانسورچی و بایکوت‌کننده خیانت‌ها و مواضع خصمانه آنها هستند؟!. چرا در 
مقابل توقیف کشتی‌های نفتی ایران توسط آمریکا و هنگام خروج ترامپ از برجام و 
شهادت حاج قاسم سلیمانی و یا در مواجهه با این همه تحریمی که هر چند وقت یک 
بار از سوی آنها اعمال می‌شود، تیتر نمی‌زنند »پشت پای آمریکا و غرب به ایران« و 
»منافع ایران زیرپای مذاکرات دیپلماتیک با آمریکا و اروپایی‌ها« و »تله ترامپ و بایدن 

و غرب« و »تهدید ژئواکونومیک ایران« و...؟!!
۵- در کنار این شرق هراسی برخی رسانه‌ها و کانال‌های داخلی در یک سناریوی 
هماهنگ با آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها نیز شروع به برجسته‌سازی تحریم‌ها کردند. 
ابتدا رسانه‌های غربی از جمله گاردین در اقدامی فریبکارانه اقدام به انتشار خبرهای 
جعلی درخصوص ارسال موشک‌های بالستیک به روسیه و بعد مقامات آمریکایی و 
اروپایی بخصوص فرانسه و آلمان و انگلیس ایران را محکوم و اقدام به فضاسازی با 
بازی فراخوانی سفرای جمهوری اسلامی در کشورهای خود و در نهایت تحریم‌های 
جدیدی علیه ایران و روسیه اعلام کردند. نکته مهم در این جنگ ادراکی برای تشویش 
اذهان عمومی اینکه اول ادعا کردند شرکت هواپیمایی ایران ایر را تحریم کردند و 
سپس کلیپی از فایل صوتی اسفند ۹۹ ظریف را در فضای مجازی بازنشر کردند تا القا 
 کنند عامل تحریم ایران‌ایر تفکر مقاومت در میدان است. ظریف در این کلیپ از تماس 
جان کری درخصوص پروازهای ایران‌ایر به سوریه سخن می‌گوید و با ادعاهای غیرواقعی 
و دروغ و تحریف شده مدعی می‌شود این نمونه‌ای از فدا کردن دیپلماسی در پای میدان 
بود! اما نکته مهم‌تر که این سناریوی فریبکارانه در جنگ ادراکی را خیلی زود آشکار 
کرد این است که سخنگوی ایران‌ایر با تکذیب تحریم ایران‌ایر گفت»هیچ گزارشی 
از اروپا بابت تحریم دریافت نکرده‌ایم.« وی با تأکید بر اینکه »همه پروازها به اروپا 
در حال انجام است و در آینده نیز انجام خواهد شد« تصریح کرد»چند سایت معاند 
خارجی و داخلی اقدام به انتشار خبر کذب جهت تشویش اذهان عمومی برای برهم 

زدن وضع آرام جامعه کردند«!
۶- در این جنگ ادراکی است که وزیر دولت روحانی که در کارنامه خود دستاورد 
قابل توجهی برای کشور ندارد، می‌تواند تفکرات جریان غربگرای رانتخوار را در یک 
روزنامه اقتصادی کپی پیست و با تعیین تکلیف توهین‌آمیز برای رئیس‌جمهور کشور 
ادعا کند »پزشکیان باید سیاست‌های اعلامی خود را تغییر دهد«!؟، و یک شخصیت 
سیاسی دیگر در آستانه امضای توافقنامه راهبردی جامع با روسیه متوهمانه به 
رئیس‌جمهور دستور دهد»سطح همکاری‌های راهبردی با روسیه را کاهش دهد«! 
لذا فضای سیاسی- رسانه‌ای کشور نشان می‌دهد جریانی تلاش دارد با تخریب 
روابط بازسازی شده با کشورهای همسایه و منطقه در دوران شهید رئیسی، کشور 
را دوباره به وضعیت فاجعه‌بار انزوا در سیاست خارجی در دولت روحانی برگرداند و 
آویزان وعده‌های فریبکارانه غرب کند. اینجاست که هوشیاری آقای رئیس‌جمهور 
را می‌طلبد که اگر می‌خواهد موفقیت دولت خود را به موفقیت نظام و حل مشکلات 
مردم تبدیل کند، باید از مواضع اعلامی خود درخصوص سیاست اولویت با همسایگی 
و کشورهای منطقه و دوستان روزهای سخت و بخصوص از دستاوردهای سفر اخیر به 
 عراق به خوبی مراقبت و آنها را با سیاستهای اعمالی برنامه محور اجرائی کند و مراقب 

پوست خربزه‌هایی که برخی اطرافیان تلاش دارند زیر پایش بیندازند، باشد!

آقای رئیس‌جمهور 
مراقب باشید!

دکتر محمدحسین محترم

صفحه 2
سه‌شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۳
۱۳ ربیع‌الاول 1446 - شماره ۲۳۶۷۲

عراقچی: 

سیاست خارجی دولت چهاردهم
حمایت از جبهه مقاومت و تقویت آن است

وزیر امور خارجه گفت: سیاست 
خارجی دولت چهاردهم حمایت 
بی‌حد و مرز از جبهه مقاومت و 
تقویت آن است و این مسئله امروز 
یک واقعیت است که در منطقه قابل 

انکار نیست.
امور  وزیر  عراقچی،  سیدعباس 
خارجه، شامگاه یکشنبه ۲۵ شهریور 
۱۴۰۳ در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با 
محوریت دستاوردهای سیاسی و اقتصادی 
سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق اظهار 
داشت: کشورها تلاش می‌کنند از طریق 
دیپلماسی عمومی تصویر بهتری از خود 
ارئه بدهند تا باقی زمینه‌های روابط به 
صورت سهل‌تری انجام شود. دیپلماسی 
عمومی مجموعه رفتارهایی است که 
یک کشور در برابر کشورهای دیگر انجام 
می‌دهد. وی گفت: بعضی اوقات شخصیت 
برخی رهبران و افراد می‌تواند ایجاد موجی 
مثبت کند و فضائی را بر دیگری تحمیل 
کند و آنچه در سفر عراق اتفاق اقتاد 
نمونه بارز دیپلماسی عمومی از سوی 
رئیس‌جمهور بود، هم در بغداد و هم به 
صورت ویژه در اقلیم کردستان که تسلط 
ایشان به زبان کردی و روحیه متواضعشان 
در برخوردها فضا را تغییر داد. در سال‌های 
اخیر ما با منطقه اقلیم مسائلی امنیتی 
داشتیم که برای حل آن توافق امنیتی را 
میان هم داریم و این سفر ما را چند سال 

در آن منطقه خاص جلو انداخت.
عراقچی تصریح کرد: آقای پزشکیان 
تعامل خیلی مثبتی را توانستند با مردم 
آنجا داشته باشند و با تسلط به زبان کُردی 
خیلی فضا مثبت شد، هرچند گفت‌وگوها 
و جلسات ما با زبان فارسی بود. البته 
ایشان یکی دو گفت‌وگوی کوتاه هم به 
زبان کُردی داشتند که شور و شوقی را در 
میان مردم آن منطقه ‌ایجاد کرد و به نوعی 
این دست اقدامات از سوی رئیس‌جمهور 
کارِ سال‌ها دیپلماسی فرهنگی و رسانه‌ای 

را در نصف روز انجام داد.
وی افزود: آقای بارزانی گفت ما در 
مخیله خود هم نداشتیم که یک روزی به 
زبان کُردی به رئیس‌جمهور ایران به زبان 
کُردی خوشامد بگوییم و او هم جواب 
ما را به زبان کردی بدهد. منطقه اقلیم 
کردستان عراق منطقه مستعدی برای 
گسترش روابط تجاری با ایران است و 
شهر سلیمانیه می‌تواند دروازه ورودی ما 
به آن منطقه باشد و فضا برای گسترش 
روابط با آن منطقه بسیار آماده است و 
این سفر فصل جدیدی با عراق ایجاد کرد.

وزیر امور خارجه ادامه داد: ظرفیت 
افزایش تعاملات تجاری دو طرف وجود 
دارد و علی‌رغم مشکلات تبادلات بانکی، 

تجار ما می‌توانند راه‌های انتقال پول را 
پیدا کنند و نگاه من این است که باید در 
شناسایی ظرفیت‌های وارداتی و صادراتی 
اقدامات بیشتری کنیم زیرا در این زمینه 
کمبود داریم و باید تجار ما با ظرفیت‌های 
دو طرف آشنا شوند. فکر می‌کنم اگر 
ظرفیت‌ها شناسایی شود و به اطلاع 
تجار برسد و تسهیلاتی در بحث انتقال 
پول ایجاد شود که داریم روی این کار 
می‌کنیم، امیدوار هستیم شاهد افزایش 

تعاملات تجاری دو طرف باشیم.
وزیر امور خارجه افزود: این فضائی 
که در منطقه اقلیم ایجاد شد آماده برای 
ارتباطات گسترده‌تر است. همین اتفاق در 
جنوب عراق و در شهر بصره اتفاق افتاد. 
شیوخ عشایر شیعه با ذوق و شوق در 

سخنرانی آقای پزشکیان شرکت کردند.
وی درخصوص توافقنامه امنیتی دو 
کشور نیز گفت: تاکنون با همکاری دولت 
مرکزی عراق و اقدامات انجام شده در 
اقلیم بخش‌هایی از توافق اجرا شد. ما از 
بغداد و منطقه اقلیم قول مساعد گرفتیم 
تا بقیه توافق امنیتی اتجام شود. اطمینان 
 داده شده که منطقه کردستان عراق به 
هیچ‌ وجه تهدیدی علیه خاک ایران 
نخواهد بود و عناصری که تهدیدات را 

انجام دادند با آنان برخورد خواهد شد.
عراقچی ادامه داد: وقتی ما 
اولویت‌های سیاست خارجی را مطرح 
کردیم به معنای این نیست که به ترتیب 
یک، دو، سه چهار باشد بلکه این یعنی با 
همه کشورها و مناطق دیگر به صورت 
یکسان و موازی ارتباط داریم و به دنبال 
دیپلماسی متوازن هستیم. دیپلماسی ما 
نشان داده که ما امکان گسترش روابط را 
می‌توانیم داشته باشیم و البته این مهم 

نیاز به اقدامات زیادی هم دارد. 
اروپایی‌ها در اولویت 

سیاست خارجی ما نیستند
وی بیان کرد: همیشه در هر دولتی 
اینکه اولین سفر خارجی رئیس آن کدام 
مقصد است پیام‌های خاصی دارد و عراق 
هم با عنایت به این مسئله که برای ما 
اهمیت دارد انتخاب کردیم و نشان‌دهنده 
این است که اهمیت ما کشورهای همسایه 

و منطقه است.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: دنبال 
این هستیم که روابط با اروپا را از منظر 
جدیدی دنبال کنیم و اگر بتوانیم مسیر 
جدیدی که مبتنی بر احترام متقابل 
است پیش بگیریم که مبتنی بر منافع 
کشور است و اگر اروپا بتواند سیاست 
خود را اصلاح کند ما می‌توانیم با آنها هم 
ارتباط داشته باشیم هرچند که اولویت ما 
نیستند. اروپایی‌ها سیاست‌های نادرست و 

بعضا خصمانه‌ای را پیش گرفتند. موضوع 
اوکراین به پیچیدگی‌های روابط ایران و 
اروپا اضافه کرده و ما باید بر این فائق بیایم 
و نیازمند گفت وگوهای منطقی و بر اساس 
احترام متقابل هستیم تا سوءتفاهمات 
پیش آمده رفع شود. اروپا نباید انتظار 
داشته باشد تا یکجانبه ما نگرانی‌های 
آنها را درک کنیم آنها هم باید بدانند که 
ما هم نگرانی‌هایی را از طرف آنها داریم. 
راه‌حل این موضوع این نیست که از ابزار 
شکست خورده تحریم استفاده کنند زیرا 
یک‌بار آنها در برنامه هسته‌ای ایران دیدند 
که نتوانستند کاری پیش ببرند و از مسیر 

مذاکره بهتر نتیجه گرفته شد.
وی گفت: در موضوع اوکراین آنها 
نگران ارسال تسلیحات ایران به روسیه 
هستند، آنها باید از خود بپرسند که چه 
شده که ایران امروز به این رسیده که بنا 
به ادعای اروپا می‌تواند ساح پیشرفته 
تولید و صادر کند، بنابراین راه تحریم 
شکست‌‌خورده است و اروپا باید در این 
مسیر به صورت دوجانبه و معقول پای میز 
مذاکره با ایران باشد تا مشکلات و مسائل 
فیمابین را حل کنیم. اگر در یک مسیر 
دوطرفه به نگرانی‌های هر دو طرف بپردازیم 

امکان احیای روابط را خواهیم داشت‌.  
عراقچی بیان داشت: ابتدا باید پایه 
مناسبی برای شروع مذاکرات ایجاد 
شود و بر اساس اعتمادسازی برای رفع 
تحریم‌ها پیش رویم. می‌توانیم دوباره به 
فرمول برجام برگردیم و درست است که 
تاریخ برخی قسمت‌های برجام گذشته، اما 
هنوز چارچوبی است که می‌تواند ما را به 
آینده رهنمون کند. اعضای برجام باید به 
درکی برسند که از موضع برابر وارد گفت 
وگو شوند و ما نیازمند رفع تحریم‌ها 
نیستیم، بلکه بر اساس چارچوب‌های 
موجود و احترام متقابل می‌توانیم از 
ابزارهای شرافتمندانه که منتهی به توافقی 
شرافتمندانه که تضمین‌های لازم را داشته 
باشیم، استفاده کنیم. عراقچی گفت: اینکه 
مذاکرات در معاونت بین‌الملل هست یا نه 
تصمیم داخلی وزارت امور خارجه است 
ولی مذاکرات هسته‌ای همواره در معاونت 
بین‌الملل بوده و اکنون هم در معاونت 

سیاسی و بین‌الملل توأمان خواهد بود. 
وزیر امور خارجه افزود: تیمی که 
مذاکرات را پیش می‌برد تیمی همدل 
و همفکر هستند و بحث‌های حاشیه‌ای 
نخواهیم داشت‌. وی درخصوص حضور 
رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سالیانه 
سازمان ملل نیز ادامه داد: ایران همواره 
از تریبون‌های بین‌المللی برای بیان 
دیدگاه‌های خود استفاده کرده و 
به‌خصوص اولین سفر رئیس‌جمهور به 

نیویورک فرصت مناسبی برای آشنایی 
جهان با دیدگاه ایران است. این سفر 
فرصت مناسبی است که دیدارهای 
متعددی صورت بگیرد. تریبون مجمع 
عمومی سازمان ملل برای بیان دیدگاه 
کشورهای مختلف است‌. اینکه دنیا تصویر 
درستی از سیاست‌های دولت چهاردهم 
پیدا کند و فرصت مناسبی خواهد بود و از 
این ایران نیز از این فرصت استفاده خواهد 
کرد. عراقچی افزود: آقای رئیس‌جمهور هم 
سخنرانی خواهند داشت و هم در اجلاس 
سران برای آینده حضور و سخنرانی دارند، 
دیدار با ایرانیان مقیم آن کشور و دیدار 
با پیروان ادیان الهی و رسانه‌ها و مدیران 
و مسئولان رسانه‌ها از دیگر برنامه‌های 
آقای رئیس‌جمهور خواهد بود. وزیر امور 
خارجه بیان کرد: دیدار با کشورهای 
اروپایی، آسیایی و کشورهای جهان 
اسلام را برای آقای رئیس‌جمهور داریم و 
البته پس از بازگشت آقای رئیس‌جمهور 
بنده چند روزی را در نیویورک و سازمان 
ملل بیشتر می‌مانم و همین دیدارها را در 

سطحی دیگر خواهم داشت.
ناتوانی و شکست آمریکا و رژیم صهیونیستی

وی درخصوص حمایت ایران از 
مقاومت در منطقه نیز خاطرنشان کرد: 
سیاست خارجی دولت چهاردهم حمایت 
بی‌حد و مرز از جبهه مقاومت و تقویت 
آن است و این مسئله امروز یک واقعیت 
است که در منطقه قابل انکار نیست. 
در غزه یک‌سال است که در منطقه‌ای 
کوچک به لحاظ جغرافیایی رژیم اسرائیل 
با همه توان نتوانسته به هدف خود مبنی 
بر نابودی حماس برسد و مجبور است با 
همان حماس مذاکره کند برای آتش‌بس 
و این ناتوانی و شکست رژیم صهیونیستی 
شکست و ناتوانی آمریکا به عنوان حامی 
آن و پیروزی برای حماس و منطقه به 
حساب می‌آید. ایران هم از مقاومت در 
منطقه ادامه خواهد داد و ما از تله‌هایی 
که می‌خواهند ما را به جنگ در منطقه 
بکشانند عبور کرده و آنها را خنثی کردیم.

عراقچی درخصوص انتخابات 
آمریکا نیز تصریح کرد: برای منافع ما 
فرقی نمی‌کند چه کسی طرف ما باشد. 
تماس‌هایی در گذشته با آمریکا بوده 
است اکنون نیز خواهد بود. به نظر من 
فرقی ندارد که در آمریکا و اروپا چه کسی 
باشد، بلکه ما بر اساس منافع خود حرکت 
می‌کنیم. وظیفه خود را انجام می‌دهیم و 
مذاکرات را بر اساس منافع کشور پیش 
خواهیم برد. درخصوص اینکه آمریکا 
آماده مذاکرات نیست طبیعی است زیرا 
در حال انتخابات هستند. اما آماده مذاکره 

با اروپا هستیم.

گفت و شنود

مادر عروس!
گفت: اعضای شورای راهبری آقای رئیس‌جمهور مجموعاً ۲۶ سال 

محکومیت امنیتی داشته‌اند!
 گفتم: در عوض همان‌ها برخی از پست‌های کلیدی را 

به افراد خوش‌سابقه و انقلابی داده‌اند!
 گفت: کجایی عمو؟! بسیاری از پست‌های کلیدی را هم 

به محکومان امنیتی داده‌اند!
 گفتم: اما، دیروز در کنفرانس خبری آقای رئیس‌جمهور،

 مجری برنامه یکی از افراد خوش‌سابقه بود!
گفت: ‌ای عوام! او هم از افراد بد‌سابقه و محکومیت‌دار است.

گفتم: به یقین آقای رئیس‌جمهور از هویت آنها خبر ندارند. 
 اگر خبر داشتند‌، حتماً حرف آن مادر عروس را گوش می‌کردند 

و نهاد ریاست جمهوری را از دست آنها نجات می‌دادند.
گفت: کدام مادر عروس؟!

گفتم: در جلسه خواستگاری، مادر داماد از مادر عروس پرسید؛ 
کبریت داری؟ داماد میخواد سیگار بکشه! مادر عروس پرسید؛ 
مگه سیگاریه؟ مادر داماد گفت؛ در قمار باخته و ناراحته! پرسید؛ 
قمار باز هم هست؟ گفت؛ توی زندان یاد گرفته؟ پرسید؛ زندانی 
هم بوده؟ گفت؛ توی دعوا آدم کشته بود و‌...مادر عروس بلند 
 شد از اتاق خارج بشه. مادر داماد پرسید؛ میری کبریت بیاری؟ 
گفت؛ میرم آر.‌پی.‌جی  بیارم حساب این داماد رو کف دستش بذارم!

گفت:  قضا  دستگاه  رئیس 
دشمنان تلاش مجدانه‌ای را به 
کار بسته‌اند تا در کشور ما ناامنی 
ایجاد کنند؛ اگر فضل و عنایت 
پروردگار و مجاهدت‌های نیرو‌های 
مسئول نبود، اتفاقات ناگواری به 

وقوع می‌پیوست.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای در نشست دیروز 
شورای‌عالی قوه قضائیه، به امر خطیر 
مقابله‌ همه‌جانبه با فساد در ساحت‌های 
گوناگون پرداخت و اظهار داشت: قوه 
قضائیه از بخش‌ها و مجموعه‌های 
پیشتاز در امرِ خطیر مبارزه و 
 مقابله با فساد است؛ به هیچ وجه 
نباید از مبارزه با فساد در عرصه‌ها و 
ساحت‌های گوناگون اعم از اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و امنیتی غافل 
شویم؛ فساد، مُسری است و از درون 
تهی می‌سازد؛ چنانچه از امر خطیر 
مبارزه با فساد غفلت ورزیم آنگاه کشور 
و مردم و قوای نظام آسیب می‌بینند؛ 
البته ممکن است در مقاطع و بنا بر 

اقتضائات مختلف روش‌ها و شیوه‌های 
مقابله با فساد متفاوت باشد، اما در 
اصل مقابله با فساد هیچ‌گونه تردیدی 

وجود ندارد.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: دشمنان 
تلاش مجدانه‌ای را به کار بسته‌اند تا به 
انحاء مختلف در کشور ما ناامنی ایجاد 
کنند؛ اگر فضل و عنایت پروردگار و 
و  خاموش  مجاهدت‌های  همچنین 
آشکار نیرو‌های مسئول نبود، اتفاقات 
ناگواری به وقوع می‌پیوست؛ از قبل 
انتخابات مجلس در اسفند سال 
گذشته تا امروز دشمنان تلاش 
و برنامه‌ریزی‌های فوق‌العاده‌ای را 
با تخصیص اعتبارات و تجهیز و 
تعلیم نیروهای‌شان، تدارک دیدند تا 
کشور ما را ناامن سازند، اما با همت 
مسئولان ‌امر، این تلاش‌ها خنثی 
شد؛ فلذا در این‌جا باید به سهم 
خود از نیرو‌های امنیتی، نظامی، 
انتظامی و مسئولان و نیرو‌های 
قضائی که از امنیت مردم صیانت 
 کرده و می‌کنند، کمال قدردانی را 

داشته باشم.

رئیس قوه قضائیه:

دشمن به اشکال مختلف 
درصدد ایجاد ناامنی در کشور است

تخت‌روانچی: 

اراده دولت چهاردهم تعامل
با هشت کشور حاشیه خلیج‌فارس است

معاون سیاسی وزارت امور 
با  مشترک  نشست  در  خارجه 
کشورهای  نمایندگی‌های  رؤسای 
حوزه خلیج‌فارس در تهران بر 
اراده دولت چهاردهم جهت تعامل 
و رایزنی مستمر بین هشت کشور 

حاشیه خلیج‌فارس تاکید کرد.
مجید تخت روانچی معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه در نشست مشترک 
کشورهای  با رؤسای نمایندگی‌های 
حوزه خلیج‌فارس در تهران اظهار 
داشت: دولت چهاردهم برای گسترش 
روابط با کشورهای همسایه به خصوص 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس اهمیت 
ویژه‌ای قائل است و در جهت تقویت 
بیش از پیش روابط در همه زمینه‌های 

مورد علاقه برنامه ریزی خواهد کرد.
به گزارش مهر، معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه با اشاره به سفر 
پزشکیان به عراق، بر اراده دولت 
چهاردهم جهت تعامل و رایزنی مستمر 
بین هشت کشور حاشیه خلیج‌فارس 

تاکید کرد.

وی افزود: نزدیکی جغرافیایی 
و پیوندها و مشترکات هشت کشور 
حاشیه خلیج‌فارس زمینه مناسبی 
برای گفت‌وگو و رایزنی میان ما را 
فراهم نموده و ضرورت دارد درباره‌ 
مسائل مورد علاقه همکاری و هماهنگی 

مستمر داشته باشند.
تخت‌روانچی با برشمردن برخی 
موضوعات مشترک میان هشت کشور 
نظیر همکاری‌های اقتصادی، ترانزیت، 
محیط زیست، کشتیرانی، مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر، گارد ساحلی، نگاه 
همه کشورهای منطقه درخصوص این 
مسائل را یکسان توصیف و بر آمادگی 
جمهوری اسامی ایران برای تقویت 
همکاری‌ها از طریق رفت و آمد، 

گفت‌وگو و تعامل تاکید کرد.
در پایان این نشست نیز تعدادی 
حوزه  از رؤسای نمایندگی‌های 
خلیج‌فارس در تهران دیدگاه‌های 
خود را در این خصوص بیان و بر لزوم 
انجام گفت‌وگو میان کشورهای منطقه 

تاکید کردند.

یادداشت میهمان


